2025年9月25日

各  位

会 社 名 ＢＲＵＮＯ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  塩 田  徹

 （コード番号 3140 グロース）

問合せ 先 常 務 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長  松 原  元 成

 （電話番号 03-6631-0000）

 訴訟の和解及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社が、広東顺德臻信电器科技有限公司（以下「臻信社」といいます）及びその親会社である

広東善思科技有限公司（以下「善思社」といいます）を相手として提起した、中華人民共和国（以

下「中国」といいます）における商標権侵害訴訟について和解が成立し、和解金受け取りに伴う

特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 和解が成立した日
2025 年 9 月 25 日

２． 経緯

2025 年 1 月 29 日付け「中国における商標権侵害訴訟の勝訴判決（第一審）に関するお知

らせ」にて公表いたしましたとおり、臻信社及び善思社に対して当社が杭州市中級人民法

院に提起した商標権侵害訴訟の第一審において勝訴判決が出され、その後、原告及び被告

の双方が控訴したことにより第二審が継続しておりました。この度、相手方との和解条件

を総合的に勘案した結果、同社との和解によって本件訴訟を終結することが適当であると

判断し、以下の内容の和解契約書を締結いたしました。

３． 和解の相手方の概要

(1) 臻信社

名称 広東顺德臻信电器科技有限公司

所在地 中華人民共和国広東省佛山市顺德区北滘镇设计城居委会蓬莱路

88 号设计城三期东座 4 楼 403

代表者の役職氏名 王飞虎

(2) 善思社

名称 広東善思科技有限公司

所在地 中華人民共和国広東省佛山市顺德区北滘镇黄龙村龙乐路 3 号明

峰高新科技园 B 座北翼第 4 层

代表者の役職氏名 王飞虎

４． 和解の内容

臻信社及び善思社が、当社に対して和解金 950 万人民元（約 197 百万円）を支払うこと及

び本件訴訟を終了させることについて合意いたしました。その他の和解の詳細につきまし

ては、和解契約に秘密保持条項が含まれるため、開示は差し控えさせていただきます。

５． 今後の見通し

本件和解の成立により、当該和解金を特別利益として計上する予定です。なお、2025 年 8

月 14 日に公表いたしました 2026 年 6 月期通期連結業績予想に変更はありません。

   以上